

Pabianice, dnia 6 maja 2010 roku

Znak: 341/5/10

**WYJAŚNIENIE Nr 5
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot. przetargu nieograniczonego na **Modernizację budynku świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej gmina Pabianice**

Zamawiający : Gmina Pabianice z siedzibą w Pabianicach ul. Torowa 21, 95-200 Pabianice

W odpowiedzi na wniesione w dniu 05.05.2010 r. pytanie dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia wyjaśniamy:

Zapytanie: W opisie technicznym instalacji wentylacyjnej ujęto wentylatory ściennie oraz nawiewniki w oknach. W przedmiarach robót nie ujęto tych urządzeń. Czy należy te urządzenia ująć w wycenie ofertowej? Jeśli tak to ile sztuk?

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją techniczną część budowlana jak i instalacyjna (pokazano na rysunkach) wymagany jest montaż 16 szt. wentylatorów ściennych MURO (9 szt. parter + 9 szt. piętro), 18 szt nawietrzaków DARCO NP150 (9+9) oraz 2 szt. nawiewników okiennych w pom. nr 8. Wyszczególniony zakres należy ująć w wycenie ofertowej.

Zapytanie: W opisie technicznym instalacji c.w. ujęto elektryczne pojemnościowe podgrzewacze wody, których nie ujęto w przedmiarach robót? Czy należy je ująć w wycenie ofertowej? Jeśli tak to ile sztuk?

Odpowiedź: W projekcie budowlanym – część graficzna instalacji sanitarnych występują cztery podgrzewacze c.w.u. elektryczne, pojemnościowe 2 x 120 l, 1 x 60 l i 1 x 10 l i takie podgrzewacze należy wycenić.

Zapytanie: Na rzutach parteru i piętra pokazano pionowe kanały wentylacyjne typu Schiedel, na odnośnikach rysunków opisano, że są to kanały poziome. Jak należy to rozumieć?

Odpowiedź: Nazewnictwo kanał poziomy-pionowy, w przypadku kanałów wentylacyjnych prefabrykowanych Schiedel jest zależne od ustawienia prostokątnych przewodów w zestawie (patrz asortyment produktów firmy Schiedel)

Zapytanie: W SIWZ - opis przedmiotu zamówienia ujęto między innymi roboty instalacyjne elektryczne. Brak przedmiaru tych robót uniemożliwia ich wycenę. Proszę pilnie załączyć przedmiar robót elektrycznych.

Odpowiedź: Przedmiar instalacji elektrycznych nie został załączony do materiałów przetargowych. Oferent dokonuje wyceny na podstawie dokumentacji projektowej.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z zapisem pkt. 14 SIWZ wartość robót jest wartością ryczałtową i musi obejmować wartość wszelkich robót objętych dokumentacją projektową oraz wartość robót nieprzewidzianych niezbędnych, w ocenie Oferenta, do wykonania zadania. Zamawiający nie ma obowiązku załączania przedmiarów robót do materiałów przetargowych w przypadku oferty z ceną ryczałtową. Przedmiary mogą jedynie stanowić materiał pomocniczy do wyceny wartości robót.